
 
 
 
 
 

 
 
 

Página 1 de 20 
 

Metepec, Estado de México a 15 de agosto de 2022. 

 

H. PLENO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS. 

P R E S E N T E. 

 

ORDEN DEL DÍA 

VIGÉSIMA NOVENA SESIÓN ORDINARIA 2022 

 

1.- Lista de asistencia por parte del Secretario Técnico del Pleno y, en su caso, 

declaratoria de cuórum para la apertura y celebración de la 29ª Sesión ordinaria de fecha 

17 de agosto de 2022.  

 

2.- Lectura y aprobación del orden del día previamente enviado. 

 

3.- Aprobación del acta de la Vigésima Octava Sesión Ordinaria INFOEM/ORD/28/2022 

de fecha diez de agosto de dos mil veintidós.  

 

4.- Proyectos de resolución a recursos de revisión, de conformidad con la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información del Estado de México y Municipios y la Ley de 

Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México 

y Municipios. 

 

4.1.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión con respuesta a solicitudes de información pública y ejercicio de 

derechos ARCO: 

 

1.-  6218/INFOEM/IP/RR/2021, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Tepotzotlán, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 2 de 20 
 

2.-  Acumulados 0878/INFOEM/IP/RR/2022 y 1071/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se 

propone modificar la respuesta del Municipio de Cuautitlán Izcalli, siendo Ponente 

la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.  

3.-  Acumulados 1093/INFOEM/IP/RR/2022 y 1094/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se 

propone revocar las respuestas del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de 

la Familia de Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario 

Mejía Ayala. 

4.-  Acumulados del 1576/INFOEM/IP/RR/2022 al 1579/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone modificar las respuestas del Sistema Municipal para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega. 

5.-  2763/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Instituto Hacendario del Estado de México, siendo Ponente la Comisionada María 

del Rosario Mejía Ayala. 

6.-  3158/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario 

Mejía Ayala. 

7.-  3523/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Tenancingo, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala. 

8.-  3582/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Coyotepec, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

9.-  Acumulados 3791/INFOEM/IP/RR/2022 y 3912/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se 

propone modificar las respuestas del Municipio de Acambay de Ruíz Castañeda, 

siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

10.-  3826/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega. 

11.-  3836/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Atenco, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 3 de 20 
 

12.-  3863/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Chiautla, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala. 

13.-  3883/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

14.-  3902/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

15.-  Acumulados en el que se propone: modificar la respuesta del medio de 

impugnación 3903/INFOEM/IP/RR/2022 y revocar las respuestas de los recursos de 

revisión 3905/INFOEM/IP/RR/2022 y 3906/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en 

contra del Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario 

Mejía Ayala. 

16.-  4038/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de la Comisión del Agua del Estado de México, siendo Ponente la 

Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

17.-  4042/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Cuautitlán, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

18.-  4109/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Nicolás 

Romero, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

19.-  Acumulados del 4116/INFOEM/IP/RR/2022 al 4122/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone modificar las respuestas del Organismo Público Descentralizado para 

la Prestación de los Servicios de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del 

Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

20.-  4171/INFOEM/IP/RR/2022 en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Calimaya, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

21.-  4292/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Chimalhuacán, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez. 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 4 de 20 
 

22.-   4352/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez. 

23.-   4354/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta de la 

Secretaría de Salud, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

24.-   4652/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Temamatla, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

25.-   Acumulados 4814/INFOEM/IP/RR/2022, del 4816/INFOEM/IP/RR/2022 al 

4822/INFOEM/IP/RR/2022, 4824/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar 

las respuestas del Sistema Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de 

Metepec, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

26.-   4963/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Almoloya de Juárez, siendo Ponente la Comisionada 

María del Rosario Mejía Ayala. 

27.-  4984/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta de la 

Secretaria del Campo, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

28.-  5024/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

29.-  Acumulados 5049/INFOEM/IP/RR/2022 y 5050/INFOEM/IP/RR/2022, en el que 

se propone revocar las respuestas del Municipio de Tenancingo, siendo Ponente la 

Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

30.-  5054/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Almoloya del Río, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

31.-  5169/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Ixtlahuaca, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

32.-  5209/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña. 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 5 de 20 
 

33.-  5234/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tenango del Aire, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

34.-  5452/INFOEM/IP/RR/2022 en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tlalmanalco, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

35.-  Acumulados 5459/INFOEM/IP/RR/2022, 5460/INFOEM/IP/RR/2022 y 

5461/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de Temamatla 

la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

36.-  5464/INFOEM/IP/RR/2022 en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Organismo Público Descentralizado de Agua Potable Alcantarillado y 

Saneamiento de Chimalhuacán, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

37.-  5482/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de la Secretaría de Seguridad, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez. 

38.-  5484/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Sistema de Transporte Masivo y Teleférico del Estado de México, siendo Ponente la 

Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

39.-  5542/INFOEM/IP/RR/2022 en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Huixquilucan, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

40.-  5559/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta de la 

Secretaria de Movilidad, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

41.-  5594/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta de la 

Comisión de Derechos Humanos del Estado de México, siendo Ponente la 

Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

42.-  5601/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega. 

43.-  5615/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Naucalpan de Juárez, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis. 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 6 de 20 
 

44.-  5619/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Organismo Público Descentralizado De Agua Potable Alcantarillado Y Saneamiento 

De Chimalhuacán, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

45.-  5624/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Poder Judicial, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

46.-  5629/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Ixtapan de la Sal, siendo Ponente la Comisionada 

Guadalupe Ramírez Peña. 

47.-  5642/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Organismo Público Descentralizado de Agua Potable Alcantarillado y 

Saneamiento de Chimalhuacán, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez. 

48.-  5649/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña. 

49.-  5659/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Tenango del Aire, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

50.-  Acumulados 5737/INFOEM/IP/RR/2022 y 5740/INFOEM/IP/RR/2022, en el que 

se propone modificar la respuesta del Municipio de Toluca, siendo Ponente la 

Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

51.-  Acumulados en el que se propone: confirmar las respuestas de los medios de 

impugnación 5747/INFOEM/IP/RR/2022, del 5862/INFOEM/IP/RR/2022 al 

5867/INFOEM/IP/RR/2022, del 5869/INFOEM/IP/RR/2022 al 

5873/INFOEM/IP/RR/2022, del 5878/INFOEM/IP/RR/2022 al 

5882/INFOEM/IP/RR/2022 y 5892/INFOEM/IP/RR/2022 y revocar las respuestas de 

los recursos de revisión 5748/INFOEM/IP/RR/2022, 5755/INFOEM/IP/RR/2022, 

5868/INFOEM/IP/RR/2022 y del 5874/INFOEM/IP/RR/2022 al 

5877/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra del Sistema Municipal Para el 

Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez. 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 7 de 20 
 

52.-  5947/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Tezoyuca, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez. 

53.-  Acumulados 5952/INFOEM/IP/RR/2022 y 5953/INFOEM/IP/RR/2022, en el que 

se propone confirmar las respuestas del Municipio de Tezoyuca, siendo Ponente la 

Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez. 

54.-  6099/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Chicoloapan, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña. 

55.-  Acumulados 6245/INFOEM/IP/RR/2022, 6249/INFOEM/IP/RR/2022 y 

6253/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar las respuestas del 

Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis. 

56.-  6517/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Ixtlahuaca, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez. 

57.-  6640/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis. 

58.-  6695/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Coacalco de Berriozábal, siendo Ponente el Comisionado Presidente 

José Martínez Vilchis.  

59.-  Acumulados en el que se propone: confirmar la respuesta del medio de 

impugnación 6736/INFOEM/IP/RR/2022 y revocar las respuestas de los recursos de 

revisión del 6737/INFOEM/IP/RR/2022 al 6746/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en 

contra del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, 

siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

60.-  6765/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Tecámac, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis.  

61.-  6785/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Amecameca, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis.  

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 8 de 20 
 

62.-  6915/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Organismo Público Descentralizado para la Prestación de los Servicios 

de Agua Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Tlalnepantla de Baz, 

siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

63.-  6921/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Tlalnepantla de Baz, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

64.-  6937/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Organismo Público Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua 

Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Zumpango, siendo Ponente 

la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

65.-  7330/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de La Paz, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis.  

66.-  7508/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de Servicios Educativos Integrados al Estado de México, siendo Ponente la 

Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.  

67.-  7626/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Organismo Público Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua 

Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Metepec, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

68.-  7660/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Ecatepec de Morelos, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

69.-  7664/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Huixquilucan, siendo Ponente la Comisionada 

Guadalupe Ramírez Peña.  

70.-  7665/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Nezahualcóyotl, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

71.-  7784/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Organismo Público Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 9 de 20 
 

Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Metepec, siendo Ponente la 

Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

72.-  7790/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Valle de Chalco Solidaridad, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

73.-  7886/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Atizapán de Zaragoza, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

74.-  7897/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Teoloyucan, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.  

75.-  7946/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Atizapán de Zaragoza, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

76.-  7950/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Temascalcingo, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

77.-  7963/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Atizapán de Zaragoza, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala.  

78.-  8015/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Sistema de Autopistas, Aeropuertos, Servicios Conexos y Auxiliares del Estado de 

México, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

79.-  8070/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del Sistema 

Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo Ponente el 

Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

80.-  8457/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.  

81.-  8460/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis.  

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 10 de 20 
 

82.-  8465/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Toluca, siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis. 

83.-  Acumulados del 8521/INFOEM/IP/RR/2022 al 8533/INFOEM/IP/RR/2022, del 

8541/INFOEM/IP/RR/2022 al 8547/INFOEM/IP/RR/2022, del 

8549/INFOEM/IP/RR/2022 al 8565/INFOEM/IP/RR/2022, del 

8567/INFOEM/IP/RR/2022 al 8581/INFOEM/IP/RR/2022, 8590/INFOEM/IP/RR/2022, 

8591/INFOEM/IP/RR/2022, y del 8593/INFOEM/IP/RR/2022 al 

8604/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar las respuestas del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

84.-  8707/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Tenancingo, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.  

85.-  8760/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Valle de Bravo, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

86.-  8777/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Almoloya de Juárez, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez.  

87.-  8869/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta de 

Gubernatura, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

88.-  8933/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Organismo Público Descentralizado para la Prestación de los Servicios de Agua 

Potable Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Metepec, siendo Ponente la 

Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.  

89.-  Acumulados del 9121/INFOEM/IP/RR/2022 al 9200/INFOEM/IP/RR/2022 y 

9220/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar las respuestas del Sistema 

Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

90.-  Acumulados 9818/INFOEM/IP/RR/2022 y 9819/INFOEM/IP/RR/2022, en el que 

se propone revocar las respuestas del Municipio de Zinacantepec, siendo Ponente la 

Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.  

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 11 de 20 
 

91.-  9836/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Xalatlaco, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

92.-  Acumulados 10006/INFOEM/IP/RR/2022 y 10007/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone revocar la respuesta del Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral 

de la Familia de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega.  

93.-  10308/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Ayuntamiento de Tenancingo, siendo Ponente la Comisionada María 

del Rosario Mejía Ayala.  

94.-  10356/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Tepetlixpa, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega.  

95.-  10363/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Chiautla, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala.  

96.-  10365/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Tenango del Aire, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

97.-  10376/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Villa Victoria, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega.  

98.-  10377/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos 

Personales del Estado de México y Municipios, siendo Ponente la Comisionada 

Sharon Cristina Morales Martínez.  

99.-  10379/INFOEM/IP/RR/202, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Chicoloapan, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez 

Peña.  

100.-  10380/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; 

interpuesto en contra del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública 

y Protección de Datos Personales del Estado de México y Municipios, siendo Ponente 

el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 12 de 20 
 

101.-  Acumulados: en el que se propone sobreseer el medio de impugnación 

10407/INFOEM/IP/RR/2022 y modificar la respuesta en el recurso de revisión 

10408/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra del Municipio de Ocoyoacac, 

siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

102.-  10421/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Atlacomulco, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega.  

103.-  10463/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta del 

Municipio de Morelos, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.  

104.-  11175/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone confirmar la respuesta de 

Servicios Educativos Integrados al Estado de México, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

105.-  11217/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tezoyuca, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.  

106.-  11222/INFOEM/AD/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; 

interpuesto en contra del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y 

Municipios, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

107.-  11231/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Metepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

108.-  11240/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Temascalcingo, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

109.-  11958/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta de la 

Secretaría de Finanzas, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala.  

110.-  11998/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Tultepec, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala.  

111.-  12091/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; 

interpuesto en contra del Municipio de Chapa de Mota, siendo Ponente el 

Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 13 de 20 
 

112.-  12220/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone modificar la respuesta del 

Municipio de Zumpahuacán, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

113.-  12225/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de San Martín de las Pirámides, siendo Ponente el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis.  

114.-  12295/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Sistema Municipal Para el Desarrollo Integral de la Familia de Tultepec, siendo 

Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

115.-  12296/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Otzolotepec, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra 

Noriega.  

116.-  12398/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone revocar la respuesta del 

Municipio de Metepec, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.  

117.-  12907/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; 

interpuesto en contra de la Universidad Estatal del Valle de Ecatepec, siendo Ponente 

la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

 

4.2.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión interpuestos en contra de la falta de respuesta a solicitudes de 

información pública y ejercicio de derechos ARCO: 

 

1.-  Acumulados en el que se propone: la entrega de información en el medio de 

impugnación 0001/INFOEM/IP/RR-E/2022 y el sobreseimiento del recurso de 

revisión 1895/INFOEM/IP/RR/2022, interpuestos en contra del Municipio de 

Naucalpan de Juárez, siendo Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala. 

2.-  1216/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec, la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega. 

3.-  6840/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra del Municipio de Ixtapaluca, siendo Ponente el Comisionado Presidente 

José Martínez Vilchis. 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 14 de 20 
 

4.-   6995/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec, la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis. 

5.-  8802/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ozumba la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez.  

6.-  8878/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Chicoloapan la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala.  

7.-  10310/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

8.-  10411/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone el sobreseimiento; interpuesto 

en contra de Fuerza Social Por México, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

9.-  10460/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

10.-  11009/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Sistema Municipal 

Para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec la entrega de información, siendo 

Ponente la Comisionada Guadalupe Ramírez Peña.  

11.-  11140/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

12.-  11225/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de San 

Felipe del Progreso la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente 

José Martínez Vilchis.  

13.-  11237/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de Metepec 

la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales 

Martínez.  

14.-  11269/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 15 de 20 
 

15.-  Acumulados 11270/INFOEM/IP/RR/2022 y 11275/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Metepec la entrega de información, siendo 

Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

16.-  11274/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

17.-  Acumulados 11291/INFOEM/IP/RR/2022 y 11292/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Tenancingo la entrega de información, 

siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo Parra Noriega.  

18.-  Acumulados del 11377/INFOEM/IP/RR/2022 al 11379/INFOEM/IP/RR/2022, en 

el que se propone ordenar al Municipio de Ozumba la entrega de información, siendo 

Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

19.-  Acumulados del 11450/INFOEM/IP/RR/2022 al 11453/INFOEM/IP/RR/2022, en 

el que se propone ordenar al Municipio de Ixtapaluca la entrega de información, 

siendo Ponente el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis.  

20.-  Acumulados 11457/INFOEM/IP/RR/2022 y 11483/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Zinacantepec la entrega de información, 

siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

21.-  11674/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Temascalapa la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

22.-  11679/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ocuilan la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

23.-  12009/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ecatepec de Morelos la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

Guadalupe Ramírez Peña.  

24.-  12011/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ecatepec de Morelos la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis 

Gustavo Parra Noriega.  

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 16 de 20 
 

25.-  12039/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

26.-  12086/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Almoloya de Alquisiras la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado 

Luis Gustavo Parra Noriega.  

27.-  12212/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Temamatla la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez.  

28.-  12227/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Chalco la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon Cristina 

Morales Martínez.  

29.-  12229/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Chalco la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

30.-  12247/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tlalmanalco la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez.  

31.-  12300/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

32.-  12344/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

33.-  12345/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

34.-  Acumulados 12377/INFOEM/IP/RR/2022 y 12378/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Tepetlixpa la entrega de información, siendo 

Ponente la Comisionada Sharon Cristina Morales Martínez.  

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 17 de 20 
 

35.-  12392/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tenango del Aire la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Sharon 

Cristina Morales Martínez.  

36.-  12410/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Presidente José 

Martínez Vilchis.  

37.-  12462/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ecatepec de Morelos la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

Sharon Cristina Morales Martínez.  

38.-  12499/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada Guadalupe 

Ramírez Peña.  

39.-  12503/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Tepotzotlán la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala. 

40.-  Acumulados 12523/INFOEM/IP/RR/2022 y 12524/INFOEM/IP/RR/2022, en el 

que se propone ordenar al Municipio de Ixtapaluca la entrega de información, siendo 

Ponente la Comisionada María del Rosario Mejía Ayala.   

41.-  12526/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

42.-  12538/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapan del Oro la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala.  

43.-  12541/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

44.-  12543/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María del 

Rosario Mejía Ayala.  

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 18 de 20 
 

45.-  12593/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ecatepec de Morelos la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

María del Rosario Mejía Ayala.  

46.-  12618/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Almoloya del Río la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada María 

del Rosario Mejía Ayala.  

47.-  12681/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Ixtapaluca la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

48.-  12683/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de Valle 

de Chalco Solidaridad la entrega de información, siendo Ponente la Comisionada 

María del Rosario Mejía Ayala.  

49.-  12686/INFOEM/IP/RR/2022, en el que se propone ordenar al Municipio de 

Metepec la entrega de información, siendo Ponente el Comisionado Luis Gustavo 

Parra Noriega.  

 

5.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos de ampliación de 

plazo para el cumplimiento de resoluciones a recursos de revisión que determinan 

como: 

 

1.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados del 4854/INFOEM/IP/RR/2022 al 

4859/INFOEM/IP/RR/2022, 4861/INFOEM/IP/RR/2022, 4862/INFOEM/IP/RR/2022, 

del 4866/INFOEM/IP/RR/2022 al 4870/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec. 

2.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión del 5768/INFOEM/IP/RR/2022 al 

5785/INFOEM/IP/RR/2022, del 5787/INFOEM/IP/RR/2022 al 5793/INFOEM/IP/RR/2022, 

6386/INFOEM/IP/RR/2022, 6397/INFOEM/IP/RR/2022, 6407/INFOEM/IP/RR/2022, 

6417/INFOEM/IP/RR/2022, 6426/INFOEM/IP/RR/2022, 6446/INFOEM/IP/RR/2022, 

6448/INFOEM/IP/RR/2022, 6449/INFOEM/IP/RR/2022, del 6459/INFOEM/IP/RR/2022 al 

6462/INFOEM/IP/RR/2022, del 6464/INFOEM/IP/RR/2022 al 6469/INFOEM/IP/RR/2022, 

del 6475/INFOEM/IP/RR/2022 al 6479/INFOEM/IP/RR/2022, acumulados al  recurso de 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



 
 
 
 
 

 
 
 

Página 19 de 20 
 

revisión 5749/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema Municipal para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Metepec. 

3.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución del recurso de revisión 6188/INFOEM/IP/RR/2021, respecto del Municipio 

de Cuautitlán Izcalli. 

4.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 7761/INFOEM/IP/RR/2022, y del 

7776/INFOEM/IP/RR/2022 al 7782/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema 

Municipal para el Desarrollo Integral de la Familia de Metepec. 

5.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo para el cumplimiento de la 

resolución de los recursos de revisión acumulados 8850/INFOEM/IP/RR/2022, del 

9435/INFOEM/IP/RR/2022 al 9447/INFOEM/IP/RR/2022, 9471/INFOEM/IP/RR/2022 

y 9472/INFOEM/IP/RR/2022, respecto del Sistema Municipal para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Metepec. 

 

6.- Presentación por parte del Secretario Técnico del Pleno, del seguimiento de acuerdos 

de este Instituto. 

 

7.- Asuntos Generales. 

 

7.1- Aprobación del Pleno para la acumulación de recursos de revisión.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C



Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección
             de Datos Personales del Estado de México y Municipios

Esta hoja pertenece al Orden del día 29a sesión ordinaria

Archivo firmado: Orden del día 29a sesión ordinaria

Página 20 de 20

Alexis Tapia Ramírez
Secretario Técnico del Pleno

(Firma Electrónica)

b2 f5 2b 6c 0f c0 18 99 73 ac f6 7c 9c 0f cc 6d b3 0d f0
fc ff 69 39 8a af 75 2f 5f 8f ef ec 8e a9 38 ad f7 fd 61
96 c6 62 c6 bf 51 07 05 3b 9a f5 1a cb e9 9f c7 7c f7 f1
fe 89 71 5a d1 d8 27 b3 d6 1b e7 e9 30 80 8b 0f 52 67
58 74 ab 10 b5 85 47 14 32 2f 35 9c de 1f e1 60 17 20
6b 8b e4 35 0a 48 02 5b 4a 73 a2 63 a7 46 90 3a 56 01
2e 3e bb 8e 7c 24 ee 68 c4 de 02 90 da 1d 6c 32 64 1b
0a b4 4f 0c 8f f0 63 39 e7 e5 9a d9 0b 79 02 94 c5 21
e5 21 14 a7 3d 03 cc 9d be c0 10 92 a0 6e 77 15 6c c2
44 d8 c4 fb 76 34 0b 19 99 01 85 64 6b b4 4d de 58 f2
0d c4 27 67 ab 42 0f 8f 4e da af 7e fb ed c4 80 db e6
0f c3 43 c9 0b fc eb 60 5f d7 1c 5f 00 37 da f4 2f a4 fa
48 8b a3 c0 13 b7 1b 50 26 2e 0b 0d 26 ae ca 22 2a d2
2a 12 c4 df 19 cb 84 d9 a0 43 04 7c 47 e1 40 34 56 36

LF
Z

D
gx

M
cz

Ju
zT

N
9U

1O
IM

1f
4C


